[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛА БАЙКИТ

ЭВЕНКИЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
(Администрация с. Байкит)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.03.2025 г.                                                                                                                          № 75
О подготовке к празднованию 80-ой годовщины
Победы советского народа в Великой Отечественной

войне 1941-1945 годов на территории села Байкит

С целью сохранения и приумножения памяти о героизме народов с фашизмом и ратном подвиге ветеранов Великой отечественной войны, тружеников тыла 1941-1945 годов, военно-патриотического и гражданского воспитания молодёжи, для организации и проведения мероприятий, посвящённых празднованию Дня Победы в Великой отечественной войне, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отменить постановление администрации с. Байкит от 26.03.2025 №75 «О подготовке к празднованию 80-ой годовщины Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории села Байкит».
2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвящённых празднованию Дня Победы в Великой отечественной войне в 1941-1945 гг.  согласно приложению №1.
3. Утвердить план торжественных мероприятий согласно приложению №2.

4. Рекомендовать начальнику пункта полиции № 1 отдела МВД России по Эвенкийскому району обеспечить охрану общественного порядка в местах массового скопления граждан при проведении торжественных мероприятий.

5. Контроль над исполнением данного распоряжения возложить на и.о. начальника отдела организационно-правового обеспечения Иохим О.А.
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит опубликованию в ИБ «Байкитский вестник» и на официальном сайте села Байкит.
   Главы села Байкит                                                                                        А.В. Шмыгов

	Приложение №1 к Постановлению
Администрации с. Байкит
от 26.03.2025 г.​​​ № 75

СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвящённых празднованию 80-ой годовщины Победы в ВОВ 1941-1945 гг.
	1
	Председатель оргкомитета
	Шмыгов Артур Владимирович
	Глава села Байкит

	2
	Заместитель председателя
	Агапова Олеся Викторовна
	Заместитель Главы села Байкит

	      Члены оргкомитета

	3
	Брюханов Николай Николаевич
	Заместитель руководителя - начальник отдела поддержки и взаимодействия с МСУ

	4
	Линдер Марина Валерьевна
	Директор МБУК "Байкитская клубная система"

	5
	Казачук Василий Александрович
	начальник отделения пункта полиции № 1 отдела МВД России по Эвенкийскому району

	6
	Елизарьев Сергей Васильевич
	Заместитель начальника - 72 ПСЧ 9 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Красноярскому краю, капитан внутренней службы

	7
	Калинкин Павел Александрович
	Государственный инспектор БДД РЭГ ОГИБДД ОМВД по Эвенкийскому району Красноярского края

	8
	Яковлев Семен Владимирович
	Ведущий специалист отдела спорта Управления молодёжной политики и спорта Администрации ЭМР

	9
	Тимофеев Николай Николаевич
	Представитель организации «Боевое братство» с.Байкит

	10
	Щеголева Вера Афанасьевна
	Представитель Совета ветеранов

	11
	Сорока Олеся Викторовна
	Заведующая филиалом (архивохранилищем) села Байкит МКУ «Эвенкийский архив» ЭМР

	12
	Грошев Родион Николаевич
	Депутат БССД, председатель правовой и социальной комиссии

	13
	Петрова Нэля Евгеньевна
	Директор школы либо лицо, ее замещающее

	14
	Миронов Валерий Серкалович
	Председатель Байкитского сельского Совета депутатов

	15
	Марченко Владимир Васильевич

	Заведующий многопрофильным техникумом

	Приложение № 2 к Постановлению

Администрации с. Байкит
от ​​​26.03.2025 г.  № 75

План мероприятий по подготовке и проведению празднования 80-й годовщины

Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

на территории села Байкит Эвенкийского муниципального района

	п\п
	Название мероприятия
	Дата проведения
	Место проведения
	Организаторы
	Ответственные

	Администрация села Байкит

	1
	Конкурс рисунков «Рисуем Победу. 80 лет спустя…», посвященный году празднования 80-летия Победы в Великой Отечественной войне и Году Защитника Отечества
	09.04.2025-05.05.2025 гг.
	МБУ МКЦ «Новое поколение»
	Администрация с. Байкит,
ООО «Славнефть-Красноярскнефтегаз»
МБУ МКЦ «Новое поколение»
	Шмыгов А.В.

Агапова О.В.

БКС с.Байкит

ООО «Славнефть-Красноярскнефтегаз» ВСК
Красникова Л.А.

	2
	Праздничный концерт с участием артистов из г. Красноярска
	06.05.2025г 17.30 ч
	МБУК с. Байкит «Байкитская клубная система»
	Администрация с. Байкит,
ООО «Славнефть-Красноярскнефтегаз»
БКС с.Байкит
МБУК с. Байкит «Байкитская клубная система»
	Шмыгов А.В.

Агапова О.В.

 Линдер М.В.
ООО «Славнефть-Красноярскнефтегаз»

	3
	Торжественный обед

с праздничной программой «Связь поколений»
	07.05.2025

с 12-00 до 14-00 ч
	МБУК с. Байкит «Байкитская клубная система»
	Администрация с. Байкит,

ООО «Славнефть-Красноярскнефтегаз»

БКС с.Байкит

МБУК с. Байкит «Байкитская клубная система»
	Шмыгов А.В.

Агапова О.В.

 Линдер М.В.

ООО «Славнефть-Красноярскнефтегаз»

	4
	Митинг, посвященный 80-летию Дню Победы в Великой Отечественной Войне.

Открытие митинга, поздравления, шествие «Бессмертный полк», минута молчания, залповый огонь, торжественный марш (юнармия), возложение венков.

	09.05.2025
в 12.00 час.
	Центральная площадь села Байкит по ул. Увачана
	МБУК с. Байкит «Байкитская клубная система»
Администрация села Байкит
	Шмыгов А.В.
Красникова Л.А Яковлев С.В.

Линдер М.В.

	5
	Полевая кухня (раздача солдатской каши).  Праздничный концерт.
	09.05.2025г

с 13.30 час.
	Центральная площадь села Байкит по ул. Увачана

	Администрация с.Байкит

МБУК с. Байкит «Байкитская клубная система»
	Шмыгов А.В.
Агапова О.В.
Линдер М.В.

	7
	 Праздничный концерт
	09.05.2025г

20-00 час
	Центральная площадь села Байкит по ул. Увачана
	Администрация с.Байкит

МБУК с. Байкит «Байкитская клубная система»
	Шмыгов А.В.
Агапова О.В.
Линдер М.В.

	8
	Праздничный салют
	22.00 час.
	Центральный стадион по ул. Увачана
	Администрация с.Байкит
	Шмыгов А.В. Агапова О.В

	МБУ с.Байкит «Молодежный культурный центр «Новое поколение»»

	1
	Патриотическая акция «Георгиевская лента»
	07.05.2025-  09.05.2025
	МБУ МКЦ «Новое поколение»
	МБУ МКЦ «Новое поколение»
	МКЦ НП

	2
	Просмотр тематических Х/Ф и кинохроники «Память о войне кино нам оставляет»
	02.05- 08.05.2025г
	МБУ МКЦ «Новое поколение»
	МБУ МКЦ «Новое поколение»
	Н.А.Лебедева